
Н. ПИЩЕВЫЕ И ВКУСОВЫЕ ПРОДУКТЫ

Группа Н08

Изменение № 2 ГОСТ 2874—82 Вода питьевая. Гигиенические требования и контроль за качеством

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 27.09.89 № 2902

Дата введения 01.05.90

Пункт 1.4.2. Таблица 2. Графа «Норматив». Для показателя «Селен (Se), мг/дм³ не более» заменить значение: 0,001 на 0,01;

(Продолжение см. с. 328)

(Продолжение изменения к ГОСТ 2874—82)

заменить ссылки: ГОСТ 19355—74 на ГОСТ 19355—85, ГОСТ 23950—80 на ГОСТ 23950—88, ГОСТ 18294—81 на ГОСТ 18294—89, ГОСТ 19413—81 на ГОСТ 19413—89.

Пункт 1.6. Заменить обозначение: НРБ-76 на НРБ-76/87.

(ИУС № 1 1990 г.)
